平成 25 年 2 月 19 日

各 位

会 社 名 丸 紅 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  朝 田  照 男

（コード番号 ８００２ 東証第１部）

（問合せ先）広報部 報道課長 岩島 弘和

TEL：03－3282－4803

会長・社長人事に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、会長・社長人事について下記のとおり決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 25 年 4 月 1 日付

（現）   （新）

勝俣 E

かつまた

A AE宣夫 E

の ぶ お

A 取締役会長 取締役相談役

AE朝田 E

あ さ だ

A AE照男 E

て る お

A 代表取締役社長 代表取締役会長

AE國分 E

こ く ぶ

A AE文也 E

ふ み や

A 代表取締役副社長執行役員 代表取締役社長

なお、勝俣 宣夫は本年 6 月開催の第 89 回定時株主総会終了時をもって取締役を
退任する予定です。

２． 略歴： 添付参照

以 上

あさだ　てるお

朝田　照男
1948年10月13日生

（学　歴）

1972 年 3 月 慶應義塾大学法学部卒業

（職　歴）

1972 年 4 月 丸紅株式会社へ入社

1998 年 4 月 財務部副部長

1999 年 10 月 ソリューション事業部長

2001 年 4 月 金融･物流部門長補佐 (兼)部門ＣＩＯ 金融保険事業部長

2002 年 4 月 執行役員、財務部長

2003 年 4 月 執行役員、財務部長、ＩＲ担当役員補佐

2004 年 4 月 常務執行役員、財務部長、ＩＲ担当役員

2005 年 4 月 常務執行役員、総務部 経理部 財務部担当役員、投融資委員会副委員長、

“Ｖ”ＰＬＡＮ委員会委員長、ＩＲ担当役員

2005 年 6 月 代表取締役常務執行役員、総務部 経理部 財務部担当役員、

投融資委員会副委員長、“Ｖ”ＰＬＡＮ委員会委員長、ＩＲ担当役員

2006 年 4 月 代表取締役専務執行役員、ＣＩＯ、情報企画部 経理部 財務部担当役員、

情報産業部門管掌役員、投融資委員会副委員長、ＩＲ担当役員

2008 年 4 月 代表取締役社長

（賞　罰）

なし

現在に至る

略　歴　書

こくぶ 　  ふみや

國分　文也
1952年10月6日生

（学　歴）

1975 年 3 月 慶應義塾大学経済学部　卒業

（職　歴）

1975 年 4 月 丸紅株式会社入社

2001 年 4 月 石油第二部長

2002 年 4 月 石油・ガス開発部長

2003 年 1 月 石油・ガス開発部長　兼　石油・ガス開発課長

2003 年 4 月 中国副総代表　兼　丸紅香港華南会社社長

2005 年 4 月 執行役員、名古屋支社長

2006 年 4 月 執行役員、エネルギー部門長

2008 年 4 月 常務執行役員、社長補佐、資源・エネルギーグル－プ管掌役員

2008 年 6 月 代表取締役常務執行役員、社長補佐、資源・エネルギーグル－プ管掌役員

2009 年 4 月 代表取締役常務執行役員、

秘書部 広報部 経営企画部担当役員、投融資委員会委員長、

ＣＳＲ・環境委員会委員長、内部統制委員会委員長

2010 年 4 月 専務執行役員、米州支配人、丸紅米国会社社長・ＣＥＯ、丸紅カナダ会社社長

2011 年 4 月 専務執行役員、北中米支配人、南米管掌役員、丸紅米国会社社長・ＣＥＯ

2012 年 4 月 副社長執行役員、

社長補佐、ＣＩＯ、市場業務部 情報企画部 経済研究所担当役員、

エネルギー第二部門管掌役員、投融資委員会委員長

2012 年 6 月 代表取締役副社長執行役員、

社長補佐、ＣＩＯ、市場業務部 情報企画部 経済研究所担当役員、

エネルギー第二部門管掌役員、投融資委員会委員長

（賞　罰）

なし

現在に至る

略　歴　書

	asada.pdf
	和文